
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  17 

Věc: 

SPZ Triangle – prodej pozemku o výměře 0,86 ha společnosti Yanfeng Czechia Automotive 

Interior Systems s.r.o. 

Důvod předložení: 

Prodej nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje v SPZ Triangle za účelem rozšíření parkoviště 

společnosti. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Bc. Jaroslav Krch, 

ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

Mgr. Ing. Jaroslav Pikal, 

zástupce ředitele krajského úřadu a 

vedoucí odboru kancelář ředitele 

 Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně právního 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, 

vedoucí odboru majetkového 

 

 
usnesení číslo:  14/104R/2016 

dne: 

10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 2. 2016   

Přílohy: 

1. Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 

2. Výpis z obchodního rejstříku 

3. Investiční záměr 

4. Celková situace SPZ Triangle 

5. Znalecký posudek pro stanovení výše kupní ceny 

6. Výpis LV 

7. Geometrický plán 

 



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 

uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014, bude vydán 

souhlas s uzavřením Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní 

smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení se společností Yanfeng Czechia Automotive 

Interior Systems s.r.o., IČ: 28739817, 

o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  

- pozemek: p.p.č. 554/108 o výměře 4.680 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 554/109 o výměře 3.687 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 

- pozemek: p.p.č. 554/110 o výměře 266 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 

(odděleny z pozemku p.č. 554/1 o výměře 76 806 m
2
 dle geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku č. 999-77/2014 ze dne 23.3.2015) 

k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 

do vlastnictví společnosti Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o., 

IČ: 28739817, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy 

o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

SPZ Triangle, příspěvková organizace, prostřednictvím svodného odboru kancelář ředitele 

předkládá k projednání žádost společnosti Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o., 

IČ: 28739817, dříve JC Interiors Czechia s.r.o., (dále jen „Společnost“) o prodej pozemků. 

Záměrem Společnosti je rozšířit ve Strategické průmyslové zóně Triangle stávající parkoviště pro 

své zaměstnance z důvodu rozšiřující se výroby Společnosti a zahájení výstavby 4. etapy závodu 

a s tím souvisejícího nárůstu nových pracovních míst. Vozidla v současné době parkují i podél 

obvodových komunikací v SPZ Triangle, čímž je snižována bezpečnost silničního provozu, jsou 

zhoršeny podmínky pro provádění letní a zimní údržby komunikací a dochází k rozjíždění krajnic. 

Investiční záměr je přiložen jako příloha č. 3 materiálu. Celková situace SPZ Triangle pak jako 

příloha č. 4. 

Investor projevil zájem o část p.p.č. 554/1 v k.ú. Tatinná o výměře 8.633 m2. Kupní cena 

pozemků činí 250,- Kč bez DPH/m2 (celkem 2.158.250 Kč bez DPH) a je nižší než 400,- Kč bez 

DPH/m2, které jsou v SPZ Triangle obvyklé, neboť se jedná o pozemek ve 100 m ochranném 

pásmu silnice D7, který nelze standardně zastavět budovami. Znalecký posudek je přiložen jako 

příloha č. 5. 

Projekt rozšíření parkoviště včetně smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí 

kupní smlouvy byl prostřednictvím agentury CzechInvest zaslán Ministerstvu průmyslu 

a obchodu (MPO) s žádostí o souhlas. Udělení souhlasu MPO je odkládací podmínkou pro 

uzavření smlouvy. 

Záměr prodeje pozemku byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 13/86R/2015 ze dne 

8. 7. 2015 a zveřejněn od 9. 7. 2015 po dobu 30 dnů na úřední desce. 



 

 

Vyjádření odboru majetkového: souhlasí s uzavřením smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy 

o uzavření budoucí kupní smlouvy a s prodejem pozemků investorovi pro účely rozšíření 

parkoviště pro zaměstnance. 

 


